

NAGRODY PREZYDENTA BIALEGOSTOKU DLA SPORTOWCÓW 2015

26 czerwca 2015 r. w Pałacyku Gościnnym przy ul. Kilińskiego Prezydent Miasta Białegostoku wręczył doroczne nagrody za wysokie wyniki sportowe uzyskane w 2014 roku. Kapituła składająca się z przedstawicieli samorządu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych przedstawiła propozycję nagród 13 laureatom w kategoriach: Najlepszy Młody Sportowiec, Najlepszy Trener, Najlepszy Sportowiec, nagrody za całokształt działalności sportowej. Na doroczne nagrody Prezydent Miasta Białegostoku przeznaczył w sumie 70.000,00 zł.

Oto laureaci Nagród Prezydenta Miasta Białegostoku za wysokie wyniki sportowe uzyskane w 2014 roku.

W kategorii nagród dla najlepszego młodego sportowca laureatami zostali:

- Oliwia Kiolbasa – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Stoczek 45” – szachy – **7.000 zł.**

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

II miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Świata Juniorów do lat 14 – RPA, I miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Europy w szachach szybkich do lat 14 – Wrocław, I miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach błyskawicznych do lat 16 – Wrocław, I miejsce na Drużynowych Mistrzostwach Polski – Ekstraliga Juniorów w szachach, IV miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach do lat 16, V miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich do lat 16, w 2014 roku powołana do Kadry Narodowej Juniorów;

- Szymon Ołowski – Kaisho Karate Klub – sekcja karate – **5.000 zł.**

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

Wybitny młody zawodnik od lat osiągający wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. Najważniejsze osiągnięcia uzyskane w 2014 roku: III miejsce w kumite drużynowym juniorów na Mistrzostwach Europy w Karate Shotokan – Szwajcaria, I miejsce w kumite indywidualnym młodzieżowców +84 kg oraz II miejsce w kumite drużynowym młodzieżowców na Mistrzostwach Polski Juniorów, Juniorów Młodszych i Młodzieżowców – Legnica, I miejsce w kumite indywidualnym seniorów -84 kg oraz II miejsce w kumite drużynowym seniorów na Mistrzostwach Polski Seniorów – Karpacz, III miejsce w kumite drużynowym seniorów na Mistrzostwach Polski Karate Shotokan – Stargard Szczeciński, I miejsce w kumite drużynowym seniorów na pucharze Polski WKF – Warka.

Szymon Ołowski jest w podstawowym składzie Kadry Narodowej Polskiego Związku Karate oraz w składzie Kadry narodowej powołanej do The World Games 2017. W 2014 r. reprezentował Polskę na: Mistrzostwach Europy Kadetów i Juniorów WKF – Portugalia, Mistrzostwach Świata Seniorów WKF – Niemcy, Mistrzostwach Europy Karate Shotokan – Szwajcaria;

- Natalia Maliszewska – Łyżwiarski Klub Sportowy „Juwenia” – sekcja short track – **5.000 zł.**

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

VII miejsce w sztafecie na 3000 m na Mistrzostwach Europy – Niemcy, IX miejsce w biegu na 500 m na Pucharze Świata – Kanada, VII miejsce w biegu na 500 m na Pucharze Świata – Chiny, I miejsce w sztafecie na 3000 m oraz 4 razy II miejsce w biegach na 500 m, 1000 m, 1500 m oraz wieloboju na Mistrzostwach Polski - Elbląg, 3 razy I miejsce na 777 m, 1000 m, 1500 m i 2 razy II miejsce na 500 m i wieloboju oraz II miejsce w sztafecie na 2000 m w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych – Sosnowiec;

- Paweł Śmiłowski – Podlaski Okręgowy Związek Badmintonu - (*dop. zawodnik UKS Hubal Białystok*) – sekcja badmintonu – **2.000 zł.**

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

IX miejsce w grze mieszanej i drużynowo na Mistrzostwach Europy w Badmintonie U17, III miejsce w grze mieszanej na Międzynarodowych Mistrzostwach Hiszpanii Juniorów, II miejsce w grze podwójnej na Międzynarodowych Mistrzostwach Litwy Juniorów, III miejsce w grze podwójnej na Międzynarodowych Mistrzostwach Belgii Juniorów, III miejsce w grze podwójnej na Międzynarodowych Mistrzostwach Chorwacji Juniorów, II miejsce w grze podwójnej oraz II miejsce w grze mieszanej na Międzynarodowych Mistrzostwach Słowenii Juniorów, I miejsce w grze podwójnej i I miejsce w grze mieszanej na Międzynarodowych Mistrzostwach Słowacji Juniorów, I miejsce w grze pojedynczej oraz II miejsce w grze podwójnej na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, I miejsce na Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów i Juniorów Młodszych;

- Maciej Bojanowski – Podlaski Klub Koszykówki „Żubry” – sekcja piłka koszykowa – **2.000 zł.**

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

V miejsce w II Letnich Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich – Chiny, XVI miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy U-18 – Turcja, Członek Kadry Narodowej U-18.

W kategorii nagród dla najlepszych trenerów laureatami zostali:

- Pan Marek Ołowski – Kaisho Karate Klub – sekcja karate – 6.000 zł.

Pan Marek Ołowski jest trenerem klubowym w Kaisho Karate Klub oraz trenerem Kadry Narodowej Polskiego Związku Karate. W 2014 r. Zawodnicy Klubu Kaisho szkoleni przez Pana trenera wzięli udział w 21 zawodach – 12 krajowych i 9 zagranicznych. Wywalczyli 289 medali (76 złotych, 79 srebrnych i 134 brązowych) w tym 8 tytułów Mistrzów Polski i 7 Vice Mistrzów Polski. Podopieczni Pana Marka Ołowskiego wygrali Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików strefy III i z dorobkiem 48 pkt. zajęli 3 miejsce wśród klubów karate objętych Systemem Sportu Młodzieżowego MSiT. Jako trener Kadry Narodowej również odniósł wiele sukcesów. Najbardziej znaczącym było zajęcie przez Polskę pierwszego miejsca w klasyfikacji medalowej Mistrzostw Europy Karate Shotokan w Szwajcarii. Polscy zawodnicy wywalczyli 5 złotych, 3 srebrne i 8 brązowych medali. Najlepsze osiągnięcia: Wendt Filip – 1 miejsce kumite kadetów, drużyna kumite – 1 miejsce kumite drużynowe kadetów, Banaszczyk Dorota – 1 miejsce kumite junierek, drużyna – 1 miejsce kumite drużynowe senierek, Kułaga Jakub – 1 miejsce kumite młodzików.

- Pan Dariusz Kulesza – Łyżwiarski Klub Sportowy „Juwenia” – sekcja short track – 6.000 zł.

Osiągnięcia zawodników w 2014 r. trenowanych przez Pana Dariusza Kuleszę: start Patrycji Maliszewskiej w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Soczi (14 miejsce na 1000 m i 18 miejsce na 500 m), Mistrzostwa Polski Seniorów 21 medali (9 złotych, 6 srebrnych i 6 brązowych), Młodzieżowe Mistrzostwa Polski – 10 medali (6 złotych i 4 brązowe), Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych – 42 medale (21 złotych, 12 srebrnych i 9 brązowych).

- Pan Paweł Lenkiewicz – Podlaski Okręgowy Związek Badmintonu (dop. trener UKS Hubal Białystok) – sekcja badminton – 4.000 zł.

Trener badmintonu Młodzieżowej Reprezentacji Olimpijskiej, Trener Reprezentacji Polski Juniorów, Trener Reprezentacji Polski Juniorów Młodszych, Trener w klubie UKS Hubal Białystok, Trener koordynator Ośrodka Szkolenia Sportowego Młodzieży w Białymstoku.

Sukcesy na arenie międzynarodowej: Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie – 9 miejsce gra mieszana i 17 gra pojedyncza, Mistrzostwa Europy do lat 17 – 9 miejsce drużynowo oraz 2 razy 9 miejsce indywidualnie, Międzynarodowe Mistrzostwa Włoch Juniorów – III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Hiszpanii Juniorów – III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Litwy Juniorów – I miejsce, 2 razy II miejsce oraz 2 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Chorwacji Juniorów – I miejsce, 2 razy II miejsce oraz 4 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Belgii Juniorów – 2 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Słowenii Juniorów – 2 razy II miejsce oraz 3 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Czech – 2 razy I miejsce, II miejsce oraz 3 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Słowacji Juniorów – 2 razy I miejsce, II miejsce, 2 razy III miejsce, Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów – 2 razy III miejsce.

Sukcesy na arenie krajowej: Młodzieżowe Mistrzostwa Polski – 2 razy I miejsce, 3 razy II miejsce oraz 3 razy III miejsce, Mistrzostwa Polski Juniorów – I miejsce, 4 razy II miejsce oraz 3 razy III miejsce, Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów – I miejsce, Drużynowe Mistrzostwa Polski Junierek – I miejsce, Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – 1 miejsce.

W kategorii nagród dla najlepszych sportowców laureatami zostali:

- Pani Patrycja Maliszewska – Łyżwiarski Klub Sportowy „Juwenia” – sekcja short track – 8.000 zł.

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

XIV miejsce na 1000 m oraz XVIII miejsce na 500 m na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich – Soczi; VIII miejsce na 1000 m, IX miejsce na 500 m, VII miejsce w sztafecie na 3000 m oraz XI miejsce w wieloboju na Mistrzostwach Europy – Dreźnie; V miejsce na 500 m w Pucharze Świata – Salt Lake City, V miejsce na 500 m w Pucharze Świata – Seul, IX miejsce na 1000 m w Pucharze Świata – Shanghai; I miejsca na 500 m, 1000 m, 1500 m, sztafeta 3000 m oraz wielobój na Mistrzostwach Polski – Elbląg.

- Pan Robert Mateusiak – Uczniowski Klub Sportowy "Hubal" Białystok – sekcja badminton – 5.000 zł.

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

I miejsce w Pucharze Świata – Austria, II miejsce w Pucharze Świata – Polska, II miejsce w Pucharze Świata – Hiszpania; I miejsce w grze mieszanej na Mistrzostwach Polski – Białystok, II miejsce w Ekstraklasie Badmintonu. (We wniosku również wskazano osiągnięcia sportowe z 2013r.).

- Pani Anna Narel-Ościłowicz – Towarzystwo Sportowo-Rekreacyjne „Badders-Club” – sekcja badminton – 4.000 zł.

Największe osiągnięcia sportowe w 2014 r.:

I miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w singlu kobiet; I miejsce w grze pojedynczej kobiet na Yonex Lithuanian International; I miejsce w grze pojedynczej na Yonex Slovak Open; II miejsce w grze pojedynczej na Yonex Riga International.

Nagroda w uznaniu całokształtu działalności sportowej:

- Pan Mikołaj Wołkowycki – short track, piłka ręczna – 8.000 zł.

Pan Mikołaj Wołkowycki pracę na rzecz sportu rozpoczął w Białymstoku w 1965 r. jako nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 1. Kolejnymi miejscami jego pracy były SP nr 6, nr 22, PG Nr 8 i XII LO. Od 1976 r. przez nieomal 30 lat był w Szkolnym Związku Sportowym kierownikiem i organizował dla szkół wszystkie imprezy sportowe objęte kalendarzem sportowym. Pomagał równocześnie w organizacji Zawodów Wojewódzkich SZS i ogólnopolskich. Odrębną działalnością sportową Mikołaja Wołkowyckiego była funkcja kierownika drużyny piłki ręcznej w Juwenii Białystok. Największym osiągnięciem podczas pracy w SZS było zdobycie Mistrzostwa Polski Juniorów w piłce ręcznej w roku 1980. Od 1991 roku zaczął pełnić funkcje kierownika sekcji łyżwiarskiej w Juwenii Białystok. Jego pomoc organizacyjna przyczyniła się do zdobycia ponad 1400 medali przez zawodników Juwenii Białystok w Mistrzostwach Polski w różnych kategoriach wiekowych.

- Pan Leszek Zega – sekcja szachy – 8.000 zł.

Pan Leszek Zega w pracy tej wykorzystuje własne zainteresowania i umiejętności związane z grą w szachy. Od 22 lat prowadzi zajęcia szachowe dla uczniów swojej szkoły, jest autorem programu, który wykorzystuje w pracy z dziećmi. Od 1994 roku prowadzi kronikę, która zawiera wyniki turniejów szachowych, osiągnięcia uczniów szkoły, fotografie z zawodów, wycinki z prasy lokalnej i periodyków; aktualnie obejmuje ona 74 tomy. Gromadzi też dyplomy i podziękowania. Zajęcia sportowe i zawody są udokumentowane w albumach fotograficznych. Zajęcia szachowe w Szkole Podstawowej Nr 45 w Białymstoku rozpoczęły się w 1992 roku. Wszystko to legło u podstaw zorganizowania w roku szkolnym 1995/1996 pierwszej edycji Szachowej Białostockiej Ligi Szkolnej. Złożył się na nią cykl dziewięciu turniejów przeprowadzanych raz w miesiącu. W latach 1995-2014 rozegrano łącznie 300 turniejów, podzielonych na 19. edycji. W latach 1995-2014 wzięło udział łącznie 2117 zawodników, w tym 565 dziewcząt. Uczniowie reprezentowali 208 placówek oświatowych, w tym: 19 przedszkoli, 96 szkół podstawowych, 44 gimnazja i 49 szkół ponadgimnazjalnych. Pan Leszek Zega prowadzi też turnieje w innych placówkach oświatowo-kulturalnych na terenie miasta: Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 6, Szkoła Podstawowa Nr 34, VIII Liceum Ogólnokształcące i Młodzieżowy Dom Kultury. Dbą też o popularyzację szachów na terenie mniejszych miejscowości, pomagając w organizacji zawodów w Choroszcy, Sokółce, Supraślu, Wasilkowie i Zambrowie. Jest jednym z założycieli Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Stoczek” działającego przy Szkole Podstawowej Nr 45 w Białymstoku, zaś od ponad 18 lat kieruje pracami jego Zarządu. MUKS Stoczek 45 Białystok istnieje od 18 października 1995 r. W swoich szeregach klub skupia zarówno uczniów Szkoły Podstawowej Nr 45 i Publicznego Gimnazjum Nr 17 Integracyjnego, jak również uczniów z innych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu miasta Białegostoku. Od 28 kwietnia 2004 roku posiada status organizacji pożytku publicznego. Zawodnicy startujący w barwach MUKS Stoczek 45 Białystok w ostatnich latach odnosili istotne sukcesy w miejskim, wojewódzkim i ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym. MUKS Stoczek 45 Białystok od 1998 roku zdobywa punkty w dwóch dyscyplinach: szachy i taekwondo. Olbrzymi sukces 2014 r. odniosła w RPA – Durban, Oliwia Kiołbasa zdobywając srebrny medal MŚ w kategorii do lat 14. Na Mistrzostwach Europy Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych Jakub Kosakowski zdobył brązowy medal. W Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorów Grzegorz Nasuta (MUKS Stoczek 45) został srebrnym medalistą. W latach 1997-2014 reprezentanci MUKS Stoczek 45 Białystok zdobyli 79 medali na Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach i taekwon-do. W 2014 roku na Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach – Ekstraliga. MUKS Stoczek 45 Białystok zdobył złote medale w gronie 10 najlepszych drużyn w Polsce.

(Przedruk ze strony internetowej UM Białystok)